

Aanbesteding: Leveren, plaatsen en onderhouden pv-installaties op de rwzi's
Alkmaar, Oosthuizen, Ursem en Zaandam-Oost
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

Er zijn 2 UEA documenten toegevoegd en daarnaast is de UEA ook digitaal in te vullen via TenderNed. Dat zijn dus 3 formulieren. Welk formulier dient te worden ingevuld en ingeleverd?

Antwoord:

Het UEA digitaal via TenderNed gebruikt u als u zelfstandig inschrijft, als u in combinatie inschrijft of als u een beroep doet op een derde, moet u gebruik maken van het UEA formulier in Pdf. Voor een uitgebreide toelichting: zie § 3.4.2 lid 2 van de Inschrijvingsleidraad.

Beantwoord op: 15-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage Instructies ondertekenen documenten met digitale ID

Vraag:

In de Inschrijvingsleidraad staat aangegeven dat er een bijlage 'Instructies ondertekenen documenten met digitale ID' beschikbaar is gesteld. Onder deze naam kunnen wij geen bijlage terugvinden. Wilt u deze bijlage z.s.m. beschikbaar stellen? Liefst vóór publicatiedatum Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Deze instructies zijn alsnog gepubliceerd.

Beantwoord op: 27-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prestatieladder Socialer Ondernemen

Vraag:

In de Inschrijvingsleidraad blz. 33 Gunningscriterium 3: Ambitieniveau

Social Return op de Prestatieladder Socialer Ondernemen staat 'Voor een meer uitgebreide beschrijving van de Prestatieladder Socialer Ondernemen, zie bijlage 8.' Inschrijver denkt dat er sprake is van een schrijffout. Bedoelt u Bijlage 7?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 27-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

digitale ID

Vraag:

U geeft aan dat sommige documenten rechtsgeldig ondertekend dienen te worden met een digitale ID. Bedoelt u hiermee een gekwalificeerde elektronische handtekening? Deze gekwalificeerde elektronische handtekeningen dienen aangevraagd te worden bij bijv. Cleverbase, Digidentity, KPN of QuoVadis.

Indien deze gekwalificeerde elektronische handtekening een vereiste is, bedraagt (volgens de providers) de aanvraagprocedure 2-3 weken.

Aangezien er op 29-09-2021 een algemene informatiebijeenkomst gepland staat en de meeste inschrijvers dan een keuze maken of zij daadwerkelijk willen gaan inschrijven is de inschrijfdatum van 19-10-2021 voor sommige partijen niet mogelijk indien zij na de informatiebijeenkomst pas de aanvraagprocedure opstarten. (vooraf de procedure in werking zetten brengt wellicht onnodig extra kosten met zich mee als zij na de informatiebijeenkomst besluiten niet in te schrijven).

Onze vraag is dan ook, indien u met 'digitale ID' een gekwalificeerde elektronische handtekening bedoeld, wilt u inschrijfdatum verschuiven naar eind oktober/begin november?

U krijgt als Aanbestedende Dienst meer inschrijvers die kans hebben om mee te doen en geldig kunnen inschrijven. Positief gevolg is dan dat er voor u, als Aanbestedende Dienst, meer keuze is om uit te kiezen.

Indien u niet met 'digitale ID' geen gekwalificeerde elektronische handtekening bedoeld, kunt u aangeven wat u hiermee bedoeld?

Antwoord:

Er is een instructie gepubliceerd hoe de documenten met een Digitale ID ondertekend kunnen worden.

Beantwoord op: 27-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vraag met betrekking tot: Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.2.
Geschiktheidseisen punt 3b pagina 19

Vraag:

Grondgebonden PV-installaties zijn relatief nieuw. Door de tot op heden relatief lange termijn tot realisatie is de onderhoudstermijn van veel projecten nog kort. Met uw eis van minimaal twee jaar sluit u ons, en ook andere partijen, met ruime ervaring in het ontwerpen, leveren, plaatsen, aansluiten en beheren van grondgebonden PV-installaties, uit van uw aanbesteding. Wij verzoeken u om de beheer- en onderhoudstermijn te verkorten naar 1 jaar en aanvullend een tevredenheidsverklaring van de referent te verlangen. Graag uw akkoord.

P.S. Met het oog op de schouw op locatie verzoeken wij u onze vraag te beantwoorden vóór woensdag 29 september a.s., waarvoor dank.

Antwoord:

Aanbesteder is bereid de termijn met ervaring met beheer- en onderhoud van grondgebonden pv-installaties zoals gesteld in geschiktheidseis § 4.2 lid 3 sub c te verkorten van twee jaar naar één (1) jaar. Het formulier 'Gegevens omtrent technische bekwaamheid' zoals opgenomen onder bijlage 3 van de Inschrijvingsleidraad zal hierop aangepast worden en opnieuw gepubliceerd.

Beantwoord op: 27-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Locatie Trafo

Vraag:

Kunt u per locatie aangeven waar de trafo's moeten komen?

Antwoord:

Aanbesteder heeft de tekeningen die als bijlage 10 bij de Werkomschrijving zijn gepubliceerd aangepast. Op de nieuw gepubliceerde tekeningen staan nu per rwzi locatie aangegeven waar de trafo's moeten komen.

Beantwoord op: 04-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Verlenging aanbesteding

Vraag:

Het document "21.0900826 VSE - Eisen matrix PV installatie.pdf" is 12 werkdagen na publicatie van de aanbesteding beschikbaar gesteld. Is het mogelijk hiermee de inschrijfperiode met 12 werkdagen te verlengen, dus de ontvangst van inschrijving te verplaatsen naar 2 november?

Antwoord:

Aanbesteder houdt vast aan de inschrijfdatum zoals gepubliceerd. De termijn tussen beschikbaar stellen van de Eisen matrix PV-installatie en datum inschrijving is naar onze mening afdoende om tot een goede inschrijving te kunnen komen.

Beantwoord op: 05-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijsrisico's

Vraag:

In artikel 2.2 van de aanneemovereenkomst worden prijsrisico's uitgesloten. Op dit moment hebben we te maken met een onrustige markt met grote prijsfluctuaties. Is opdrachtgever bereidt om prijsrisico's te lopen op een sterke prijsverhoging nu te voorkomen?

Antwoord:

We zijn bereid de toepasselijkheid van § 47 UAV niet langer uit te sluiten. Artikel 2 lid 2 van de aannemingsovereenkomst wordt als volgt gewijzigd: "De Aanneemsom is loon- en prijsvast tot en met einde Werk, tenzij zich kostenverhogende omstandigheden voordoen zoals in § 47 lid 1 van de UAV beschreven. Indien kostenverhogende omstandigheden intreden heeft Aannemer na een tijdig en voorafgaand onderbouwd verzoek aanspraak op bijbetaling. Hiervan is sprake indien op individueel loon- of materiaalniveau de kosten/prijs met meer dan 20% is gestegen, waarbij het meerdere boven de 20% voor bijbetaling in aanmerking komt indien de kosten/prijsstijging (of, in voorkomend geval, de optelsom van meerdere individuele kosten /prijsstijgingen) de Aanneemsom met 5% of meer overstijgt. Alsdan heeft Aannemer recht op vergoeding van deze meerkosten, zonder opslag van Algemene Kosten, Winst & Risico (AKW&R)".

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Brekening bepaling BPKV

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, § 5. Bepalen van de BPKV, pagina 34 | de score voor GC1. In het totaal wordt berekend volgens 35 (totaalscore GC1/60). Dit lijkt ons een foutieve berekening. Klopt dat? Zo nee, kunt u de berekening nader toelichten?

Antwoord:

De score voor GC1 wordt correct berekend. Als een inschrijver maximaal scoort op alle 6 de onderdelen van GC1 scoort deze 60 punten. Dit totaal gedeeld door 60 maal 35 levert een gewogen score op van 35 punten. Er ontbreken alleen de wegingsfactoren voor GC2 en GC3. Een gewijzigde formule voor het berekenen van de EMVI-BPKV score wordt op TenderNed gepubliceerd.

Beantwoord op: 06-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Beheersmaatregelen bedrijfvoering

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, § 2. Gunningscriterium 1: Plan van Aanpak, pagina 31. U vraagt beheersmaatregelen om de verstoring van de bedrijfsvoering te minimaliseren. Kunt u toelichten op welke bedrijfsvoering u doelt?

Antwoord:

Het betreft hier verstoring van de bedrijfsvoering van de rwzi op het terrein waarop de realisatie van de PV-installatie moet plaatsvinden.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Refentie Beheer en Onderhoud

Vraag:

Gegadigde heeft meer van 25 MWp solar in beheer en onderhoud (dak en grond). Kan ervaring worden aangetoond middels referentieproject waarbij over meerdere locaties 2,5 MWp in beheer en onderhoud is dak en/of grondgebonden?

Antwoord:

Dat wordt toegestaan vermits deze ervaring over meerdere locaties

aangetoond kan worden in één referentieproject. Het wordt niet toegestaan deze ervaring aan te tonen door het indienen van verschillende referentieprojecten waaruit in totaal 2,5 MWp blijkt.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Omvormer garantie

Vraag:

In de werkschrijving en de eisenmatrix worden verschillende omvormergaranties genoemd, 15 versus 10 jaar. Wat is de gewenste omvormergarantie van opdrachtgever.

Antwoord:

Eis PV.13 uit de VSE moet worden aangehouden voor omvormers. Dus 10 jaar

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Garantie

Vraag:

In de werkschrijving staat een garantie van 15 jaar genoemd, in de PVE Eis PV.13 staat 10 jaar. Welke is juist?

Antwoord:

Eis PV.13 uit de VSE moet worden aangehouden voor omvormers. Dus 10 jaar

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Korting op aanneemsom

Vraag:

In de werkschrijving, pagina 8, staat een korting genoemd van 1000 euro per dag, welke niet is gemaximaliseerd. Kan deze gemaximaliseerd worden?

Antwoord:

Het bedrag van de korting wordt gemaximeerd tot 5% van de aanneemsom van het werk voor de desbetreffende pv-installatie.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Contract

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bedekking met stelconplaten

Vraag:

In het VSE, pagina 12, Eis PV.ON.AI.4 - Dient het hele oppervlak bedekt te worden met stelconplaten of dient dit echter onder de poten te worden toegepast?

Antwoord:

Zoals op de tekening aangegeven is er een gebied op Alkmaar waar de "normale" manier van het plaatsen van zonnepanelen op een veld kan plaats vinden. Hier kunnen palen toegepast worden. Er is echter ook een gebied waar heel veel drainage ligt. Hier is het niet mogelijk om palen te gebruiken. Hier zal voor een constructie gekozen moeten worden waarbij de zonnepanelen geplaatst worden waarbij de grond beperkt geroerd wordt. Wij hebben hier gekozen voor betonplaten. Deze zijn alleen nodig voor de constructie van de zonnepanelen, niet als looppad o.i.d.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Looppad aanleggen

Vraag:

In het VSE, pagina 12, wordt een looppad benoemd dat dient te worden aangelegd bij RWZI oosthuizen. Dient dit op meerdere plaatsen te worden toegepast?

Antwoord:

In de VSE wordt op pagina 12 nergens over een looppad op Oosthuizen gesproken.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Dezelfde panelen

Vraag:

In het VSE, pagina 15, Eis PV.PV.5 - De op een locatie toegepaste panelen moeten van hetzelfde merk, type en uitvoering zijn. Geldt dit ook voor de fases welke in delen dienen te worden gebouwd. Zegge Oosthuizen en Ursem? Dit i.v.m. voortgang van toegepaste technieken in producten.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bouwafval

Vraag:

In het VSE, pagina 26, PV.TE.5. - Alle uitkomende puin dient te worden verwijderd. Op hoeveel puin mogen we rekenen om af te prijzen?

Antwoord:

Hiervoor dient u een stelpost van € 5000 op te nemen.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

Gezien de complexiteit van een dak gebonden PV-installatie m.b.t. draagkracht, dakbedekking, valbeveiliging en verticaal transport is aanbesteder akkoord indien referentie een dak gebonden PV-installatie betreft?

Antwoord:

Daarmee gaat aanbesteder niet akkoord. Het realiseren van grondgebonden PV-installaties vereist andere soorten kennis en expertise als het realiseren van dakgebonden systemen.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Instralingssensor

Vraag:

Zijn we vrij om de positionering van de instralingssensor te bepalen. Zo nee waar dient die dan geplaatst te worden.

Antwoord:

Een instralingssensor hoeft niet geplaatst te worden om de werkelijke zoninstraling te bepalen. Deze data is ook online beschikbaar.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
RWZI Alkmaar

Vraag:

Welke peilmaat dient er gehanteerd te worden bij RWZI Alkmaar. Aangezien delen van het veld op verschillende hoogtes liggen.

Antwoord:

RWZI Alkmaar wordt nog geëgaliseerd voordat de zonnepanelen worden aangelegd.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Ondergrondse leidingen

Vraag:

in hoeverre dienen wij rekening te houden met ondergrondse (gas) leidingen. Kunnen we er van uitgaan dat de kosten voor (eventuele) Kathodische beschermingen voor rekening van de opdrachtgever komen.

Antwoord:

Deze vraag is niet duidelijk en kunnen we niet beantwoorden. Vooralsnog is uw aanname niet juist.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Onderhoudspaden

Vraag:

In het VSE, pagina 26, PV.TE.1 - Waar dienen we onderhoudspaden toe te passen? Worden hier de paden naar de Omvormergebouwen en rondom de trafo bedoeld? zo nee, staan deze op tekening?

Antwoord:

Onder de onderhoudspaden wordt verstaan de paden tussen de rijen met zonnepanelen. Deze moeten minimaal 1 m breed zijn en zodanig afgewerkt worden dat zodra er weer gras groeit het veilig is om daar te lopen (dus zonder gaten en kuilen enz).

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Afzekering

Vraag:

Wat is de maximale afzekering welke in de afgaande groepen in het laagspanningsrek van de transformator gebruikt kunnen worden?

Antwoord:

Per afgaande groep mag deze maximaal 80A zijn

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Transformatorvermogen

Vraag:

Klopt het dat er bij RWZI Alkmaar in PV.EN.1 een transformatorvermogen van 1000 en 1600kVA worden genoemd en het beschikbaar aansluitvermogen maar 2000kVA is?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Erkenningsregeling REI2008 en/of EVI2004

Vraag:

met betrekking tot de technische bekwaamheid (veiligheid en kwaliteit) dit de inschrijver te beschikken over een geldige erkenning vakbekwaamheid overeenkomstig met REI2008 en/of EVI2004. Is het mogelijk om de InstallQ erkenningsbewijs in te dienen?

Antwoord:

Ja, dat is ook mogelijk.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bekabeling

Vraag:

Is het gebruik van Aluminium DC & AC bekabeling toegestaan?

Antwoord:

Nee, dat wordt niet toegestaan.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

dynamische vermogensreductie

Vraag:

In het VSE, pagina 16, PV.OM.1 - Hier benoemt men het toepassen van een powermanager op de locatie waar het maximale piekvermogen niet terug geleverd kan worden (FASE 1 van Ursum en Oosthuizen). Wordt hier dynamische vermogensreductie bedoeld samen met het werken van de zuivering? zo ja, waar staat het inkoopstation waar we de signalen voor het vermogen van de zuivering vandaan kunnen halen?

Antwoord:

Ja. Hier wordt het dynamische vermogensreductie mee bedoeld. Het inkoopstation van RWZI Ursem staat op dezelfde locatie als het trafostation. Zie eerdere nagestuurde tekeningen waar de trafo's op gesitueerd zijn. De locatie van het inkoopstation voor RWZI Oosthuizen is weergegeven op een separaat bijgevoegd document "RWZI_Oosthuizen locatie trafo en inkoopstation.pdf".

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 5 Constructie (Co)

Vraag:

Geldt de minimale onderdoorgang onder de paneelconstructie van 0,5 meter ook voor de velden waar geen maaiwerkzaamheden benodigd zijn?

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 7 Energievoorziening (En)

Vraag:

Kunnen wij voor alle locaties er van uit kunnen gaan dat wij kunnen inkoppelen op de nieuw te realiseren transformator(s)? Zo nee, wat is de lengte van het AC traject richting de eventuele bestaande LS-zijde van huidige aansluiting?

Antwoord:

De omvormers moeten worden aangesloten op de LS-zijde van de trafo. Hierin is een laagspanningsrek opgenomen met voldoende aansluitingen.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

31

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 7 Energievoorziening (En)

Vraag:

Wanneer worden de nieuw te realiseren transformatoren op de diverse locaties opgeleverd?

Antwoord:

Deze planning is nog niet definitief bekend bij Liander. Uitgangspunt is begin Q2 2022 gereed.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Werkomschrijving, bijlage 10

Vraag:

Is van de vier locaties ook een .dwg tekening beschikbaar?

Antwoord:

Deze zullen met de publicatie van de nota op TenderNed worden gepubliceerd.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 4 Omvormers (Om)

Vraag:

Mag er een ander merk omvormers worden toegepast?

Antwoord:

Dat wordt niet toegestaan.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2.4:

Vraag:

Wat is de grondwaterstand op de vier locaties?

Antwoord:

Deze zijn aangegeven in de grondonderzoeken met een driehoek in de grondboringen. Bijv. boring 1 bij Alkmaar staat bij -1.20 een driehoek met 2 streepjes eronder. Dit is de hoogte van de grondwaterstand

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2.4

Vraag:

Wordt locatie Alkmaar, egaal, schoon en vrij van obstakels opgeleverd?

Antwoord:

Dat is juist, de opdracht hiervoor is reeks gegeven.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

36

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 7 Energievoorziening (En)

Vraag:

Vorbereiding nieuw te realiseren transformatoren met benodigde afgaande velden behoort niet tot de uitvraag en is geen verantwoordelijk van opdrachtnemer?

Antwoord:

Klopt, Afstemming/coördinatie in het werk en locatie trafostation, kabeltracé ect. wel.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

37

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 7 Energievoorziening (En)

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat er geen PV-verdeler / zonneverdeelkast benodigd is?

Antwoord:

Ja, daar kunt u vanuit gaan.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

38

Onderwerp:

VSE 1.2, hoofdstuk 7 Energievoorziening (En)

Vraag:

Heeft de opdrachtnemer inspraak in de te realiseren vrije velden in de LS-zijde van de transformator(s)?

Antwoord:

Nee, deze zijn al bepaald.

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
39

Onderwerp:
VSE 1.2, hoofdstuk 7 Energievoorziening (En)

Vraag:
Kunnen wij er van uit gaan dat de omvormers direct op laagspanningszijde van de nieuw te realiseren transformator(s) kunnen worden aangesloten?

Antwoord:
Ja, daar kunt u vanuit gaan.

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 2.3.1

Vraag:
Hoe dient er met de bouwlogistiek op locatie Oosthuizen rekening gehouden te worden met uitbreiding van de NEREDA technologie?

Antwoord:
Het zijn 2 verschillende locaties, naast elkaar. Als de uitvoering al samenvalt (startdatum van beide nog onbekend) dan zal de overlast naar verwachting minimaal zijn.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 2.4

Vraag:
Op locatie Ursem staan 2 peilbuizen in het beoogde veld, worden deze verwijderd?

Antwoord:
Deze worden door beheer van HHNK vóór start werkzaamheden verwijderd.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 4. Paragraaf 3 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Hoe voegen de extra inspanningen van de inschrijver in de keten toe aan een zo goed als zeker of optimaal resultaat op de doelstelling van de aanbesteder, wanneer Inschrijver al minimaal voldoet aan de internationale overeenkomsten en verdragen?

Antwoord:

Aanbesteder wil inzicht hoe de inschrijver voldoet aan de internationale overeenkomsten en verdragen wat verder gaat dan het ondertekenen van de verklaring die onder bijlage 5 van de inschrijvingsleidraad is opgenomen.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt van inschrijver een verklaring waarmee inschrijver aantoont niet in strijd te handelen met de internationale overeenkomsten en verdragen. Als inschrijver staan we hier helemaal achter, maar vragen we af wat het onderscheidende vermogen gaat zijn in dit onderdeel?

Antwoord:

Het indienen van de ondertekende 'Verklaring inzake de verplichtingen op het gebied van het milieu-, sociaal- en arbeidsrecht' is een inschrijvingsvereiste en levert geen onderscheidend vermogen op. De onderbouwing van deze Verklaring wordt beoordeeld conform het beoordelingskader zoals beschreven in de inschrijvingsleidraad.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Worden de ingediende risico's kwalitatief of kwantitatief beoordeeld?

Antwoord:

De ingediende risico's worden kwalitatief beoordeeld.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Er wordt een planning gevraagd, bij voorkeur in MS Projects. Waarom wordt er bij voorkeur naar dit programma gevraagd en wordt gebruik van een ander planningsprogramma als minder aannemelijk ervaren en dus minder beoordeeld? Daarnaast dienen alle planning aan te sluiten bij de termijnen van de SDE+ subsidies. Kortom, is er een onderscheidend vermogen in het beoordelen bij de planningen? Wordt een kortere planning hoger gewaardeerd? Of een strakke maar realistische planning?

Antwoord:

Aanbesteder heeft ervaring met MS Projects maar een ander planningsprogramma wat vergelijkbare functionaliteiten biedt wordt niet a priori als minder beoordeeld. De planning wordt beoordeeld binnen het kader van de doelstelling voor dit gunningscriterium.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Als inschrijver hebben we natuurlijk ervaring met soortgelijke projecten, beheersmaatregelen tussen inschrijvers kunnen verschillen. Maar het resultaat is leidend. Op basis waarvan bepaald het beoordelingsteam dat iets aannemelijk of zo goed als zeker is?

Antwoord:

Het beoordelingsteam stelt in consensus vast of het wel/niet aannemelijk of zo goed als zeker is dat de beschrijving van het desbetreffende onderdeel van het gunningscriterium zal bijdragen aan het behalen van acceptabele of optimale resultaten op de gestelde doelstelling van het gunningscriterium.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

47 Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Wordt het opvoeren van meerdere sleutelpersonen ook hoger gewaardeerd?
En wat wordt er allemaal onder bedrijfsvoering verstaan?

Antwoord:

Aanbesteder waardeert het als er naast een vaste sleutelpersoon 1 of meerdere, kwalitatief vergelijkbare, vervangende sleutelpersonen aangeboden kunnen worden.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Is een bepaald organogram beter of aannemelijker dan de ander? Is er verschil in vakdisciplines die voor de aanbestedende dienst iets zo goed als zeker óf acceptabel maken? Welke disciplines willen jullie minimaal zien?

Antwoord:

Aanbesteder schrijft geen bepaald organogram voor. Het is aan de inschrijver om vakdisciplines in zijn team op te nemen om daarmee zo optimaal mogelijk te voldoen aan de doelstelling.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

Wanneer is het voor aanbestedende dienst zo goed als zeker, of aannemelijk dat er goed wordt omgegaan met de eisen? Kortom, hoe wordt bepaald of je hier hoger of lager scoort? Alle inschrijvers zullen het proces goed borgen. Is er dus onderscheidend vermogen?

Antwoord:

Het beoordelingsteam stelt in consensus vast of het wel/niet aannemelijk of zo goed als zeker is dat de beschrijving van het desbetreffende onderdeel van het gunningscriterium zal bijdragen aan het behalen van acceptabele of optimale resultaten op de gestelde doelstelling van het gunningscriterium.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage 4. Paragraaf 2 Uitwerking gunningscriteria

Vraag:

De genoemde aandachtspunten met het beoordelingskader worden voor de inschrijver niet concreet. Wanneer scoort een inschrijver beter of slechter? Wie bepaald of iets aannemelijk of zo goed als zeker is of niet. En voornamelijk op basis waar van? Wat zijn acceptabele resultaten? Kan de aanbestedende dienst de aandachtspunten en het beoordelingskader meer concreet/SMART/objectief maken? Op deze manier kunnen inschrijvers beter beoordelen waar en hoe ze het verschil kunnen maken en op deze manier haar onderscheidend vermogen aantonen.

Antwoord:

Het beoordelingsteam stelt in consensus vast of het wel/niet aannemelijk of zo goed als zeker is dat de beschrijving van het desbetreffende onderdeel van het gunningscriterium zal bijdragen aan het behalen van acceptabele of optimale resultaten op de gestelde doelstelling van het gunningscriterium.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Hoofdstuk 5.2 Abnormaal lage inschrijving

Vraag:

Bij minder dan 5 inschrijvingen gelden deze voorwaarden dus niet?

Antwoord:

De procedure zoals beschreven in § 5.2 wordt toegepast als vijf inschrijvingen of meer zijn. Bij vijf of minder inschrijvingen kan er ook sprake zijn van het vermoeden van een abnormaal lage inschrijving, in dat geval rust er een onderzoeksplicht op aanbesteder.

Beantwoord op: 07-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Hoofdstuk 5.2 Gunningcriteria

Vraag:

Bij een gelijk aantal punten wordt er gekozen voor de inschrijving met de laagste inschrijfsom. Vaak wordt er in deze gevallen gekozen voor de inschrijver met de hoogste score op een kwaliteitsonderdeel. Betekent dit dat de prijs toch belangrijker is dan de prijs-kwaliteitsverhouding doet vermoeden?

Antwoord:

Aanbesteder past de procedure bij een gelijke score als volgt aan: "Indien twee of meer inschrijvingen een gelijk aantal punten hebben gescoord dan is daarvan de inschrijving met de hoogste score op gunningscriterium 1 de winnaar. Als daarin geen onderscheid zit is de inschrijver met de hoogste score op gunningscriterium 2 de winnaar. Als daarin geen onderscheid zit is de inschrijver met de hoogste score op gunningscriterium 3 de winnaar. Als daarin geen onderscheidend vermogen zit is de inschrijver met het hoogste ambitieniveau op de PSO-ladder de winnaar. Als er geen enkel onderscheid zit in de scores op de kwalitatieve gunningscriteria geeft de inschrijving met de laagste inschrijvingssom de doorslag. Als ook dat geen onderscheid oplevert vindt er een loting plaats op kantoor van aanbesteder waarbij van iedere ex aequo scorende inschrijver twee personen aanwezig mogen zijn".

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Hoofdstuk 5.2 Gunningscriteria

Vraag:

Op dit moment lijkt het voor inschrijver onmogelijk om te weten hoe er goed gescoord kan worden op kwaliteit, de criteria zijn te objectief, dus veel hangt af van de samenstelling van het beoordelingsteam. Aanbestedende dienst geeft aan dat het beoordelingsteam uit 4 personen bestaat vanuit verschillende vakgebieden. Welke 4 vakgebieden / functie(s) zitten er in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit vijf personen: de projectleider, de directievoerder, de E-adviseur, de Wtb-adviseur en de civiel adviseur en wordt voorgezet door een inkoopadviseur.

Beantwoord op: 07-10-2021

Label: Proces